



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА**

443001, г. Самара, ул. Садовая, 243, Тел. (846) 339-27-27

РЕШЕНИЕ

от «17» августа 2020г. № 274

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также о денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске рабочих и служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 17 апреля 2017 года № 93

Рассмотрев представленный Главой Администрации Ленинского внутригородского района городского округа Самара проект решения Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара «О внесении изменений в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также о денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске рабочих и служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 17 апреля 2017 года № 93, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 30 марта 2015 года № 23 – ГД «Об осуществлении местного самоуправления на территории городского округа Самара Самарской области» (в редакции Закона Самарской области от 31 декабря 2019 года № 156-ГД), Уставом Ленинского

внутригородского района городского округа Самара Совет депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также о денежном содержании и ежегодном оплачиваемом отпуске рабочих и служащих, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ленинского внутригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 17 апреля 2017 года № 93 (в редакции Решений Совета депутатов Ленинского внутригородского района городского округа Самара от 31 октября 2018 года № 173, от 18 сентября 2019 № 229) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 3 Положения:

1.1.1. в части 3.1:

а) в пункте 3.1.3:

- в абзаце первом слова «Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «Главой Ленинского внутригородского района»;

- в абзаце четвертом подпункта 4 слова «руководителем соответствующего органа местного самоуправления Ленинского внутригородского района» заменить словами «Главой Ленинского внутригородского района»;

- в абзаце втором подпункта 5, абзаце первом подпункта 6 слова «утверждаемом Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «установленном распоряжении Администрации Ленинского внутригородского района»;

- в подпункте 7 слова «распоряжения Главы Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжения Администрации Ленинского внутригородского района»;

- в подпункте 8 слова «распоряжением Главы Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжением Администрации Ленинского внутригородского района»;

б) в пункте 3.1.4 слова «распоряжением Главы Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжением Администрации Ленинского внутригородского района»;

1.1.2. в части 3.2:

а) в пункте 3.2.3:

- в абзаце втором подпункта 2 «штатным расписаниям, утверждаемым Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «штатному расписанию, утверждаемому Главой Ленинского внутригородского района»;

- в абзаце четвертом подпункта 3 слова «Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «Главой Ленинского внутригородского района»;

- в подпункте 4 слова «утверждаемом Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «установленном распоряжением Администрации Ленинского внутригородского района»;

- в подпункте 5 слова «распоряжения Главы Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжения Администрации Ленинского внутригородского района»;

- в подпункте 6 слова «Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжением Администрации Ленинского внутригородского района»;

б) в пункте 3.2.4 слова «распоряжением Главы Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжением Администрации Ленинского внутригородского района»;

1.1.3. в части 3.3:

а) в пункте 3.3.3:

- в абзаце втором подпункта 2 слова «штатным расписаниям, утверждаемым Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «штатному расписанию, утверждаемому Главой Ленинского внутригородского района»;

- в абзаце четвертом подпункта 4 слова «Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «Главой Ленинского внутригородского района»;

- в подпункте 5 слова «утверждаемом Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «установленном распоряжением Администрации Ленинского внутригородского района»;

- в подпункте 6 слова «распоряжения Главы Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжения Администрации Ленинского внутригородского района»;

- в подпункте 7 слова «Главой Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжением Администрации Ленинского внутригородского района»;

б) в пункте 3.3.4 слова «распоряжением Главы Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжением Администрации Ленинского внутригородского района».

1.2. В абзаце втором пункта 4.3 статьи 4 Положения слова «распоряжением Главы Администрации Ленинского внутригородского района» заменить словами «распоряжением Администрации Ленинского внутригородского района».

1.3. Приложение № 3 к Положению «Должностные оклады по должностям муниципальной службы в Администрации Ленинского внутригородского района городского округа Самара» изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим со дня вступления в должность Главы Ленинского внутригородского района городского округа Самара.

**Председатель
Совета депутатов**

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'А.М. Медведев', written in a cursive style.

А.М.Медведев

Приложение к Решению
Совета депутатов Ленинского
внутригородского района
городского округа Самара
от «17» августа 2020г. № 274

«Приложение 3 к Положению
«О денежном содержании лиц, замещающих
должности муниципальной службы, а также
о денежном содержании и ежегодном
оплачиваемом отпуске рабочих и
служащих, занимающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое
обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Ленинского внутригородского
района городского округа Самара»

**ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
ПО ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО
РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА**

Группа должностей муниципальной службы	Должность	Оклад, руб.
Высшая должность муниципальной службы	Первый заместитель главы внутригородского района городского округа Самара	19 374
Высшая должность муниципальной службы	Заместитель главы внутригородского района городского округа Самара	18 298
Высшая должность муниципальной службы	Руководитель управления	17 216
Высшая должность муниципальной службы	Заместитель руководителя управления	14 063
Главная должность муниципальной службы	Начальник отдела, инспекции, дирекции, комиссии, службы	12 109
Главная должность муниципальной службы	Заместитель начальника отдела, инспекции, дирекции, комиссии, службы	10 764
Ведущая должность муниципальной службы	Заведующий сектором	10 156

Ведущая должность муниципальной службы	Консультант	9 957
Ведущая должность муниципальной службы	Управляющий делами	9 822
Ведущая должность муниципальной службы	Главный специалист, инспектор	9 688
Старшая должность муниципальной службы	Ведущий специалист	8 612
Старшая должность муниципальной службы	Специалист 1 категории	6 995
Младшая должность муниципальной службы	Специалист 2 категории	5 920
Младшая должность муниципальной службы	Специалист	5 085

»